1

浙成职协〔2022〕12 号

关于做好 2023 年度浙江省社科联研究课题申报的

通知

各设区市协会（学会）、各分会会员单位：

根据浙江省社科联《关于申报 2023 年度浙江省社科联研

究课 题的通知》（浙社科联发〔2022〕22 号）要求，结合我

省成人教育与职业教育工作，为做好 2023 年度浙江省社科联

研究课题申报工作，现将有关事项通知如下：

一、选题方向

省社科联研究课题坚持基础研究和应用研究并重。基础研

究要着力构建具有中国特色的哲学社会科学学科体系、学术体

系、话语体系，凸显研究的公共性、基础性和原创性；应用研

究要聚焦我省社会经济发展中具有全局性、战略性、前瞻性的

重大问题，尤其是社会各界普遍关注的职业教育与成人教育热

点、重点与难点问题，以及贯彻落实《职业教育法》及建设变

革型社会组织中的理念、方法、机制等问题，开展具有深厚现

实基础和实践价值的实证研究。

二、申报要求

浙 江 省 成 人 教 育 与 职 业 教 育 协 会

2

1.申报渠道。省社科联研究课题分为年度课题和学术年会

专项课题。年度课题由省社科联业务主管社团、民办社科研究

机构和团体会员社团推荐申报，课题申报人可根据选题，通过

相关社团、民办社科研究机构提交，或选择“浙江省成人教育

与职业教育协会”提交。

2.申报资格。每位课题负责人本次只能申报一项省社科联

研究课题。凡已承担省社科联研究课题未完成者（截止 2022

年 6 月 6 日未结题）或主持国家社科基金项目、省社科联各类

社科项目被撤项、终止尚处于申报资格限制期内者，或有其他

信誉不良记录被通报批评的，不得申报。已获国家社科基金项

目、省社科规划课题立项的课题，其课题组成员不能以相同的

内容重复申报本课题。

3.成果形式与课题管理。课题成果形式为论文、著作或调

研报告。立项课题由课题组负责人所在单位科研管理部门进行

管理。课题完成时间原则上为 2 年（从正式公布立项之日起

算），到期不能完成即作终止处理。

4.申报时间与申报方式。课题申报时间为从即日起至

2022 年 6 月 6 日截止，逾期不再受理。申报人从浙江社科网

（https://www.zjskw.gov.cn/）首页中部区域右侧“社科服

务”版块中的“社科课题”进入“浙江省社科科研项目管理

平台”，输入账号和密码（无账号的应先通过注册）登陆系统

3

后进入“课题申报”板块。申报人的具体操作请参阅《省社科

联研究课题申报系统操作手册（申报人使用）》。

三、其他事项

省成职教协会秘书处联系人:何艳洁；地址：杭州市教工

路 42 号；邮编：310012；电话：0571-88031215；电子邮箱：

zj_czjxh@163.com。

省社科联社团处联系人及电话：况落华（0571-81050873）、

胡荣仁（0571-81050867）。电子邮箱：zjsslxhc＠vip.163.com

省社科联申报系统技术支持：王佳林（0571-87295036)。

附件：2023 年度浙江省社科联研究课题活页

浙江省成人教育与职业教育协会

2022 年 5 月 20 日

4

附件

2023 年度浙江省社科联研究课题活页
课题名称

课题类型 基础理论类 □应用对策类

预期成果 □论文 □调研报告 □专著 □其他
本表参照以下提纲撰写，要求逻辑清晰，主题突出，层次分明，内容翔实，排

版清晰。除“研究基础”“参考文献”外，本表与《研究课题申报表》课题设计论

证中内容一致，总字数不超过 5000 字。

1.选题依据：国内外相关研究现状述评，选题的意义；

2.研究内容：本课题研究的基本思路、主要内容和基本步骤；

3.学术价值：本课题研究学术观点、学术思想的特色和创新；

4.预期成果：预期成果及实际应用价值、成果去向；

5.研究基础：课题负责人前期相关研究成果；

6.参考文献：开展本课题研究的主要中外参考文献（课题负责人的成果除外）

（限填 10 项）。

提示：1. “活页”不得直接或间接透露个人信息，否则取消参评资格
2. 课题名称要与《研究课题申报表》中一致
3. “课题负责人前期相关研究成果”只填与本课题研究相关的成果名称、

成果形式、作者排序、刊物等级等，不得填写作者姓名、单位、刊名
或出版社名称等

4. “活页”务必以 PDF格式在申报系统附件区上传